

TUNISIE LEASING

Société membre de TLG Leasing - Factoring - LLD

Indicateurs d'Activité Trimestriels Arrêtés au 30 Septembre 2015

(en milliers de Dinars)

	Troisième Trimestre			Cumul			Année 2014 (*)
	30/09/2015	30/09/2014 (**)	Variation	30/09/2015	30/09/2014 (**)	Variation	
Approbations	106 134	79 639	33,27%	312 545	258 364	20,97%	362 323
Mises en Force	73 085	70 887	3,10%	220 041	216 473	1,65%	295 026
Encours financiers				593 254	571 417	3,82%	577 387
Total des Engagements Courants (a)				566 702	549 749	3,08%	563 718
Total des Engagements Classés (b)				55 562	47 418	17,17%	38 090
Total des Engagements (c)=a+b				622 264	597 167	4,20%	601 808
Ratio des engagements classés (d)=(b)/(c)				8,93%	7,94%		6,33%
Ressources d'Emprunts				470 720	460 983	2,11%	460 118
Capitaux Propres				118 112	114 978	2,73%	114 979
Revenus Bruts de Leasing (1)	80 081	78 694	1,76%	238 216	232 095	2,64%	311 726
Revenus Nets de Leasing	14 364	13 927	3,14%	42 088	39 573	6,36%	52 691
Produits Nets de Leasing	6 715	6 172	8,80%	24 367	23 757	2,57%	29 013
Total des Charges d'Exploitation	3 643	3 168	14,99%	10 890	9 759	11,59%	13 375
Trésorerie Nette				(21 012)	1 867		3 648

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Données actualisées

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : les contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Capitaux propres : avant résultat de la période

Total engagements : encours financiers + impayés

Revenus bruts du leasing : loyers du leasing (contrats conclus avant le 01-01-2008) + Intérêts intercalaires + Intérêts sur créances de leasing (contrats conclus après le 01-01-2008)

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances de leasing

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication.

Autres Informations

Répartition des Approbations par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	3ème Trimestre						Var	Cumul						Année 2014	
	2015			2014				2015			2014				
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	4 161	0	4 161	4 437	0	4 437	-6%	13 250	750	14 000	14 469	0	14 469	-3%	19 575
Industrie	21 005	5 326	26 331	16 370	120	16 490	60%	60 581	17 086	77 667	56 554	1 261	57 815	134%	81 617
Batiments & Travaux publics	14 416	157	14 572	9 972	245	10 217	43%	48 986	1 224	50 210	28 905	808	29 713	69%	46 956
Tourisme (2)	9 005	0	9 005	5 919	342	6 261	44%	28 763	233	28 996	27 592	604	28 196	3%	36 238
Services & Commerce	47 211	4 854	52 065	37 987	4 247	42 234	23%	130 347	11 325	141 672	114 122	14 049	128 171	11%	177 937
Totaux	95 798	10 336	106 134	74 685	4 954	79 639	33,3%	281 928	30 617	312 545	241 642	16 722	258 364	21,0%	362 323

Répartition des Mises en Force par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	3ème Trimestre						Var	Cumul						Année 2014	
	2015			2014				2015			2014				
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	2 861	611	3 471	3 451	0	3 451	1%	9 461	611	10 071	12 315	0	12 315	-18%	15 886
Industrie	13 662	1 650	15 312	15 771	0	15 771	-3%	43 615	6 718	50 333	47 873	1 827	49 700	1%	67 053
Batiments & Travaux publics	10 261	0	10 261	8 497	495	8 992	14%	33 568	406	33 974	24 098	656	24 753	37%	38 160
Tourisme (2)	7 922	0	7 922	8 313	546	8 859	-11%	23 635	233	23 868	23 295	1 988	25 283	-6%	31 195
Services & Commerce	33 632	2 488	36 120	32 832	981	33 813	7%	95 462	6 332	101 795	91 979	12 444	104 423	-3%	142 732
Totaux	68 337	4 748	73 085	68 865	2 022	70 887	3,1%	205 740	14 300	220 041	199 560	16 915	216 475	1,6%	295 026

(2) Ce secteur représente principalement l'activité de location de voitures.

Faits Saillants du Troisième Trimestre 2015

- Tunisie Leasing en association avec son actionnaire de référence Amen Bank et ses partenaires PROPARGO et RESPONSABILITY a finalisé l'acquisition d'un bloc majoritaire dans la holding Alios Finance contrôlant un groupe de sociétés de leasing opérant dans 9 pays africains contrôlant un groupe de sociétés de leasing opérant dans 9 pays africains.

- Tunisie Leasing a racheté la part du Crédit Agricole Leasing et Factoring dans le capital de Tunisie Factoring portant sa part dans le capital de la filiale de 56,98% à 93,34%.